
Za życiem 
 

Z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie 

albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka 

lub w czasie porodu, przyznaje się na to dziecko, jednorazowe świadczenie w wysokości 4000 zł. 

 

Jednorazowe świadczenie przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi 

faktycznemu dziecka bez względu na dochód. 

 

Wniosek o wypłatę jednorazowego świadczenia składa się w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin 

dziecka. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpoznania. 

 

Jednorazowe świadczenie przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 

10 tygodnia ciąży do porodu. 

 

 Osoba ubiegająca się o świadczenie składa następujące dokumenty: 

1. wniosek o ustalenie prawa do jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się dziecka, u 

którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę 

zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, 

(wzór wniosku)   

2. zaświadczenie potwierdzające ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę 

zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, 

wystawione przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie: położnictwa i ginekologii, 

perinatologii, neonatologii, neurologii dziecięcej, kardiologii dziecięcej lub chirurgii dziecięcej. 

3. zaświadczenie lekarskie/zaświadczenie wystawione przez położną potwierdzające pozostawanie 

kobiety pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu - wzór 

zaświadczenia został określony w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 14 września 2014 r. w 

sprawie formy opieki medycznej nad kobietą w ciąży, uprawniającego do dodatku z tytułu 

urodzenia dziecka wraz wzoru zaświadczenia potwierdzającego pozostawania po tą opieką 

(Dz.U. z 2010 r. poz. 183 poz. 1234). Wymóg dostarczenia zaświadczenia 

lekarskiego/zaświadczenia wystawionego przez położną nie dotyczy osób będących opiekunami 

prawnymi lub opiekunami faktycznymi dziecka, a także do osób, które przysposobiły dziecko. 

  

http://mopsplock.eu/portal/ajax,download,60.html?hash=e69d0d2e86233c9014c99c2b35d41e6d

